



اتحادیه اروپا خواستار وضع مالیات بر نقل و انتقالات مالی جهانی شد :

براساس گزارش خبرگزاری رویترز مورخ ۱۱ دسامبر ۲۰۰۹ (۲۰ آذر ۱۳۸۸)، علیرغم مخالفت آمریکا، روز جمعه اتحادیه اروپا از صندوق بین المللی پول درخواست کرد که به منظور حفاظت جهان از یک بحران مالی دیگر، برای نقل و انتقالات مالی جهانی مالیات در نظر گرفته شود. اتحادیه اروپا می گوید: این قابل قبول نیست که از مزایای موفقیت های بانکی تنها عده معدودی منتفع شوند ولی هزینه عدم موفقیت بانک ها را همه پردازند. اما درعین حال آنها معتقدند که وضع هرگونه مالیات جدید باید براساس یک توافق جهانی باشد. اما منتقدان یک چنین مالیاتی می گویند اجرای این پیشنهاد مانعی بر سر راه بازارهای مالی جهانی ایجاد خواهد کرد. همچنین رهبران اتحادیه اروپا بر نیاز به داشتن یک بخش مالی "قوی و کارآمد" تأکید کردند. اما در این میان نکته قابل توجه مستثنا بودن آلمان است. چنین به نظر می رسد که این کشور از طرح کشورهای فرانسه و بریتانیا مبنی بر وضع مالیات بر پادشاهی کلان بانکداران حمایت لازم را به عمل نیاورد. گرچه این ایده تا حد زیادی در میان ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا احیا شده است، اما آنها به طور تلویحی نسبت به بازگشت روش ارائه پادشاهی های کلان به مدیران بانک ها بی میل نیستند. در حال حاضر، صندوق بین المللی پول مشغول بررسی راهکارهایی جهت جلوگیری از بروز مجدد بحران مالی در جهان است. اما واشنگتن با طرح وضع مالیات برای نقل و انتقالات مالی موسوم به مالیات توبین - که اولین بار از سوی جیمز توبین اقتصاددان نامی آمریکایی مطرح گردید - مخالفت نموده است.

گوردون براون، نخست وزیر بریتانیا در اجلاس ماه گذشته وزیران دارایی بیست کشور ثروتمند و پیشرفته جهان موسوم به گروه بیست، پیشنهاد وضع مالیات بر نقل و انتقالات مالی را مطرح نمود، که با مخالفت تیموتی گایتنر وزیر خزانه داری ایالات متحده روبرو گردید. آقای براون در آن تاریخ گفت: کشورش در این مورد تنها کار نخواهد کرد و هر گونه مالیات جدید بانکی باید براساس یک توافق جهانی باشد. اتحادیه اروپا که نماینده ۵۰۰ میلیون نفر می باشد، واکنش مثبتی به درخواست بریتانیا و فرانسه مبنی بر وضع مالیات بر پادشاهی های کلان بانکداران نداده است.

دولت بریتانیا در روز چهارشنبه عنوان کرد که نرخ مالیات بر درآمد کارمندان بانک هایی که صرفاً در بریتانیا فعالیت می نمایند و درآمد آنها بیش از ۲۵۰۰۰ پوند (۴۰۶۱۰ دلار) می باشد، ۵۰ درصد درآمد آنها می باشد.